

## Bilaga 1. Prövning av barnets bästa

### Bakgrund

Tyresö kommun har utrett om kameraövervakningen ska byggas ut till att omfatta samtliga kommunalt ägda förskolor, skolor och fritidsgårdar i Tyresö.

### På vilket sätt, direkt eller indirekt, berörs barn och unga av beslutet eller åtgärden?

Övervakningskameror ämnar förebygga och upptäcka skadegörelse på kommunens förskolor och skolor i ett tidigt skede, vilket bidrar till att verksamheten kan fortgå som vanligt eller återgå till normalläge snabbare. Tryggheten för barn och ungdomar ökar därmed på utsatta platser där det idag känns otrött att passera och vistas. Övervakningskameror bidrar även till att barn och ungdomar inte behöver byta miljö då risken för större skadegörelse minskar.

### Har berörda barn och unga fått ge sina åsikter och har de beaktats?

Nej.

### Har barn och ungdomars hälsa, utvecklingsbehov och säkerhet beaktats?

Ja, anledningen till åtgärden är att säkerställa barn och ungdomars hälsa, utvecklingsbehov och säkerhet. Utökning av övervakningskameror tillsammans med övrigt brottsförebyggande arbete bidrar till ökade chanser att upptäcka både olyckor och brott snabbare. Det bidrar även till att minska eventuell skadeomfattning och de effekter som uppstår i samband med detta. Detta lägger en grund för att barns förskole- och skolmiljö ska vara en trygg och säker plats. En trygg skolmiljö ger bättre förutsättningar för lärande och god psykisk hälsa.

### Har det identifierats risker som kan diskriminera enskilda eller grupper av barn och ungdomar?

Ja. Det är viktigt att barns integritet inte kränks om de blir filmade på skolgården och kommunen ska säkerställa att inspelat material inte kommer till obehöriga. Det finns därför en rutin fastställd hur kommunen ska hantera

inspelat material. Inspelat material lagras på krypterad server. Endast systemförvaltare för kamerabevakningen i Tyresö kommun samt upphandlad larmcentral har tillgång till inspelat material. Såvida inte kortare lagringstid anges i tillståndsmyndighetens beslut sparas inspelat material i max 28 dagar och raderas automatiskt därefter. Inspelat material lämnas endast ut till polisen på begäran under pågående utredning. Vid misstanke om brott och där aktuell händelse anmäls till polis kan inspelat material komma att sparas längre hos kommunen och till dess att ärendet är slutbehandlat.

**Vilka olika handlingsalternativ har identifierats? Har en analys för olika handlingsalternativ gjorts utifrån barnets bästa?**

Kameraövervakning är ett sätt att arbeta brottsförebyggande för ökad trygghet, minskad skadegörelse och för snabbare åtgärder vid behov. Tillsammans med övriga förbättringar kring kommunens fastigheter såsom belysning, underhåll av vegetation, utökade ronderingar efter behov, skyddsfilm på fönster och andra förhöjda skyddsåtgärder bidrar det till en tryggare miljö för barn och ungdomar.